2025 年６月 30 日

各 位

会 社 名 日 本 コ ン セ プ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 松 元 孝 義

（ コード番号：9386 東証プライム市場 ）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 若 園 三 記 生

（ TEL.03-3507-8812 ）

2025 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年２月 13 日に公表した 2025 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想及

び通期連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2025 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2025 年１月１日～2025 年６月 30 日）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,887 1,556 1,538 1,046 75.43

今回修正予想（Ｂ） 8,745 941 883 587 42.33

増減額（Ｂ-Ａ） △1,142 △615 △655 △459

増減率（ ％） △11.6 △39.5 △42.6 △43.9

(ご参考)前期第２四半期

実績(2024年12月期)
8,689 1,470 1,507 1,034 74.59

2025 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31 日）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 19,939 3,306 3,275 2,227 160.59

今回修正予想（Ｂ） 17,409 2,627 2,556 1,708 123.16

増減額（Ｂ-Ａ） △2,530 △679 △719 △519

増減率（ ％） △12.7 △20.5 △22.0 △23.3

(ご参考)前期通期実績

(2024年12月期)
18,229 2,846 2,882 1,931 139.31

 修正の理由

中国の化学品生産能力の拡大が続く中、年明け以降、輸出入取引における競合が厳しくなったことに

より、収益率の低い案件が期初の想定よりも増加したほか、国内輸送においても、取扱本数が目標を大

きく下回って推移していることなどから、米国関税による輸送需要減少が懸念される状況下、収益回復

への努力、オペレーションの効率化、ならびに、高圧ガス事業の着実な成長をもってしてもこれを補完

することは困難と判断し、2025 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予想を下

方修正することといたしました。

以上